
Nº 131, segunda-feira, 13 de julho de 2015142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071300142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2015 UASG 080001

Nº Processo: TST-501855/2014-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de solução integrada de Tecnologia da Informação para registro
de ponto dos servidores com coleta de dados por biometria da im-
pressão digital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 13/07/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 23/07/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 52/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 052/2015, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de umidificadores de ar, foi adjudicado à empresa
ALTECH COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - ME pelo valor
total de R$ 33.000,00.

(SIDEC - 10/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 62/2015

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 08/07/2015, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação-
tendo em vista que o grupo de itens foi cancelado na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.736/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Polisys Informática Ltda. - EPP.
CNPJ: 05.361.437/0001-74. OBJETO: prestação de serviços de de-
senvolvimento e sustentação de soluções de software para os am-
bientes do TST, na plataforma JAVA. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-096/2014-A3. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, a Lei nº 10.520/2002 e os Decretos no-

7.892/2013, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
222.500,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2015NE001337, emitida em
22/06/2015. ASSINATURA: 06/07/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Túlio da Costa Zannon, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.702/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Consultório Odontológico Vi-
viane Amaral Ltda. CNPJ: 11.545.425/0001-00. CONTRATO: CRO-
130/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 8/7/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Viviane Amaral de Assunção, Represen-
tante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.200/2015.2. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa ASC SERVIÇOS PROFISSIONAIS
LTDA-EPP para prestação de serviços de manutenção e conservação
de jardins, com fornecimento de materiais, insumos e equipamentos
adequados à execução dos trabalhos, pelo valor mensal de R$
50.278,11, e anual de R$ 603.337,32. Fundamento Legal: art. 24,
inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente do Tri-
bunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da Se-
nhora Dilsa Mondardo, CPF 288.662.829-87 visando à prestação de
serviços de instrutoria, durante o exercício de 2015, à Escola Na-
cional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do
Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro RENATO
DE LACERDA PAIVA, Diretor da ENAMAT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.138/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Connectcom Teleinformática
Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 00.308.141/0009-23. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-047/2013- serviços de operação
do service desk do TST e de suporte técnico presencial. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 25/11/2015 até 24/11/2016, nos
termos do art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
1/7/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Valter Santos Lima
Júnior, Sócio-Diretor.




